
Abstrakt
Tato bakalářská práce se zabývá mezínárodní daňovou soutěží se zaměřením na
vedlejší dopad předešlých škrtů daňové sazby z příjmů právnických osob v USA.
Hlavní výzkumnou otázkou bylo: "Nasledují ostatní země USA v nastavovaní
sazeb pro daň z přijmu právnických osob?" Empirické modely byly vyhodno-
ceny pomocí GMM modelu pro panelová data. Naše výsledky potvrzují exis-
tenci daňové soutěže, neprokazují však jednoznačné vedení USA v nastavování
daňové sazby. Zjistili jsme, že země, které jsou geograficky blízké USA a státy
OECD budou s větší pravděpodobností následovat USA v reformách daňové
politiky. Náš výzkum je jedinečným rozšířením dosavadní literatury zabývající
se tímto tématem, neboť používá model nejen s váženou světovou sazbou daně
z příjmů právnických osob, ale i sazbou daně z příjmů právnických osob v USA,
a proto nám umožňuje vidět dopad předešlých snížení daní v USA pro ostatní
země. Výsledky našeho výzkumu mohou být použity při zkoumání dopadu
reformy v USA na ostatní země.

Klasifikace JEL F12, F21, F23, H25
Klíčová slova Daňová konkurence, daň z korporátního

příjmu, vedlejší dopad snižování daňové
sazby, přesouvání zisku

Název práce Daňová konkurence: snižování daňové
sazby a dopad reformy v USA (2017) na
další země

E-mail autora 72144174@fsv.cuni.cz
E-mail vedoucího práce petr.jansky@fsv.cuni.cz

http://ideas.repec.org/j/F12.html
http://ideas.repec.org/j/F21.html
http://ideas.repec.org/j/F23.html
https://ideas.repec.org/j/H25.html
mailto:72144174@fsv.cuni.cz
mailto:petr.jansky@fsv.cuni.cz

